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22 lutego w Sali widowiskowej Raciborskiego Centrum Kultury odbyła
się uroczysta zbiórka, podczas której 32 nowo przyjętych
funkcjonariuszy Straży Granicznej złożyło ślubowanie.

Uroczysta  zbiórka  rozpoczęła  się  od  wprowadzeniu  pocztu  sztandarowego,  złożenia
meldunku przez  dowódcę uroczystości  oraz  odegrania  hymnu państwowego.  Wzorem
wcześniejszych uroczystości, zaprzyjaźniona grupa wychowanków Specjalnego Ośrodka
Szkolno - Wychowawczego dla Niesłyszących i Słabosłyszących w Raciborzu wykonała
hymn Polski w języku migowym.

Następnie Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam Jopek
odebrał  ślubowanie  od  32  nowych  funkcjonariuszy.  W obecności  kadry  kierowniczej,
rodzin  nowo  przyjętych  oraz  zgromadzonych  gości  pogratulował  młodym
funkcjonariuszom  odważnej  i  odpowiedzialnej  decyzji,  jaką  jest  służba  Ojczyźnie.

Obecny podczas uroczystości Dziekan Ewangelicki ks. płk SG Kornel Undas oraz Kapelan
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ks. por. SG Artur Suska udzielili błogosławieństwa
ślubującym funkcjonariuszom.

W tym dniu Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam Jopek
 wręczył także wyróżnienia. Medalem 100-lecia Odzyskanej Niepodległości, za wybitne
zasługi w obronie suwerenności i niepodległości Państwa Polskiego został odznaczony mjr
SG Mariusz Wiśniewski. Z kolei za zaangażowanie w realizację obowiązków służbowych
Panią Michalinę Orc wyróżniono kolekcjonerskim znakiem pieniężnym emitowanym przez



Narodowy Bank Polski.

Uroczysta zbiórka była również okazją do wręczenia aktów mianowań funkcjonariuszom,
którzy ukończyli  kurs podoficerski  w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych w Lubaniu i
zostali mianowani na I stopień w korpusie podoficerskim.

Następnie głos zabrał Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG
Adam Jopek, który w swoim przemówieniu zwrócił uwagę, że jest to służba wymagająca,
niosąca za sobą wiele wyrzeczeń i poświęcenia, ale jednocześnie dająca wiele satysfakcji.
Nawiązał także do słów roty ślubowania: … ,, Jako funkcjonariusze Straży Granicznej
oddajemy  hołd  naszym  bohaterom  poprzez  codzienną,  solidną,  uczciwą  i  pełną
poświęcenia  służbę  zgodnie  z  Rotą  naszego  ślubowania,  służymy  wiernie  Narodowi
Polskiemu, mając zawsze na względzie interes Państwa Polskiego, stojąc nieugięcie na
straży niepodległości i suwerenności oraz strzegąc nienaruszalności granicy Państwowej
Rzeczypospolitej Polskiej, nawet z narażeniem życia”. … „To Wy będziecie rzeczywistymi
obrońcami granic RP, stojąc bezpośrednio na straży jej nienaruszalności.” – powiedział.
Komendant  dodał:  „Jak  że  inny  ma  wydźwięk  składana  obecnie  rota  ślubowania,  w
odniesieniu do aktualnych zagrożeń, jakże innych i bardziej realnych, niż te jeszcze sprzed
prawie 3 lat…” Gen. bryg. SG Adam Jopek nawiązał również do naszych poprzedników: ,,
…  kontynuujemy  tradycje  Korpusu  Ochrony  Pogranicza,  Straży  Granicznej  i  innych
formacji  granicznych,  spośród  których  wielu  oddało  życie  podczas  kształtowania  i
obrony  granic  II  Rzeczypospolitej,  do  końca  wypełniając  swój  obowiązek”.  Ponadto
Komendant w swoim imieniu i wszystkich funkcjonariuszy ŚlOSG, zapewnił (odnosząc się
do refrenu Pieśni Reprezentacyjnej Straży Granicznej), że: … ,,złożonej raz przysięgi nie
złamie w świecie za nic, bo już obrałem drogę i los obrońcy granic”.

Na  zakończenie  swojego  przemówienia  Komendant  ŚlOSG  pogratulował  wszystkim
awansowanym, wyróżnionym i odznaczonym, a młodym funkcjonariuszom wyboru drogi
życiowej i bezpiecznej służby.

Uroczystość zakończono odegraniem pieśni Reprezentacyjnej Straży Granicznej pt. ,,Na
Straży Granic”.


